

1. According to Confederation of Indian Industry (CII), India's GDP growth rate is expected to 7.3-7.7% in the Financial Year 2018-19.  
भारतीय उद्योग परिषद (सीआईआई) के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2018-19 में भारत की सकल घरेलू उत्पाद की वृद्धि दर 7.3-7.7% रहने का अनुमान है।
2. Real Madrid has won the UEFA Champions League Title by defeating Liverpool.  
रियल मैड्रिड ने लिवरपूल को हराकर यूएफा चैंपियंस लीग का खिताब जीता है।
3. Veteran actress Geeta Kapoor has passed away recently. She was 57.  
वयोवृद्ध अभिनेत्री गीता कपूर का हाल ही में निधन हो गया। वह 57 वर्ष की थी।
4. Telangana government has launched a scheme to provide life insurance of up to Rs 5 lakh per farmer in the state.  
तेलंगाना सरकार ने राज्य में प्रत्येक किसान 5 लाख रुपये तक का जीवन बीमा प्रदान करने के लिए एक योजना शुरू की है।
5. Mia Mottley has been elected as the first female Prime Minister of Barbados.  
मिआ मोटले को बारबाडोस की पहली महिला प्रधान मंत्री के रूप में निर्वाचित किया गया है।
6. Former US astronaut Alan Bean has passed away recently. He was 86.  
पूर्व अमेरिकी अंतरिक्ष यात्री एलन बीन का हाल ही में निधन हो गया। वह 86 वर्ष के थे।
7. 9th edition of 'Rashtriya Sanskriti Mahotsav' under the Ministry of Culture, was held in Tehri, Uttarakhand.  
संस्कृति मंत्रालय के अंतर्गत '9वां राष्ट्रीय संस्कृति महोत्सव' का आयोजन उत्तराखंड के टिहरी में हुआ है।



Write us -  
content@mahendras.org